
1/2

Michal Sobotka

FSB stíhá Prigožina - Novinky
novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-peskov-putin-je-o-prigozinovi-informovan-40435739

„Je nás 25 tisíc a vypořádáme se s bezprávím v naší zemí.
Pětadvacet tisíc nás čeká jako taktická rezerva, zatímco strategickou
rezervou je celá armáda a celá země. Každý, kdo chce, se k nám
může přidat. Musíme skoncovat s touto ostudou,“ zazní
v audionahrávce na Prigožinově telegramovém kanálu.

Majitel wagnerovců oznámil, že se chystá obnovit spravedlnost
v armádě i celém Rusku a vyzval Rusy, aby nekladli odpor. Každého,
kdo tak učiní, budou wagnerovci brát jako hrozbu a „okamžitě ho
zničí“.

Šojgu prý vede operaci na zničení wagnerovců

Prigožin v nahrávce dále uvedl, že ministr obrany Sergej Šojgu už
dorazil do Rostova na Donu s cílem provést operaci, která povede
ke zničení wagnerovců. Ruské ministerstvo obrany tuto informaci
popřelo a označilo ji za informační provokaci.

Ruský protiteroristický výbor podle agentury TASS Prigožina vyzval,
aby ukončil protiprávní jednání. „Obvinění, která se jeho jménem šíří,
nejsou ničím podložená. V souvislosti s těmito výroky zahájila FSB
trestní řízení ve věci výzvy k ozbrojené vzpouře. Požadujeme
okamžité zastavení nezákonných kroků,“ uvedl výbor.

„Nejedná se o vojenský převrat, ale o pochod spravedlnosti. Naše
akce v žádném případě nezasahují do činnosti vojsk,“ říká Prigožin
na jedné z nahrávek.

TASS také s odkazem na mluvčího Kremlu Dmitrije Peskova
informuje o tom, že byl o celé věci zpraven prezident Vladimir Putin.
„Jsou prováděna nezbytná opatření,“ prozradil Peskov.

https://www.novinky.cz/clanek/zahranicni-evropa-peskov-putin-je-o-prigozinovi-informovan-40435739#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=1xNwK1zf3E1-202306232027&dop_id=40435739&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest228_personal_layout_3_varB&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://t.me/concordgroup_official/1287
https://edition.cnn.com/europe/live-news/russia-ukraine-war-news-06-23-23/index.html


2/2

BBC už dříve upozornila, že hlas na audionahrávce nemusí patřit
Prigožinovi. Nahrávky se nicméně objevily na jeho oficiálním
telegramovém kanálu.

Ruská armáda raketami zaútočila na tábor wagnerovců, tvrdí Prigožin

Válka na Ukrajině

 
 

https://www.novinky.cz/clanek/valka-na-ukrajine-rusko-utoci-na-wagnerovce-40435738

